



ландшафтное бюро

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ И РАБОТ

Кулаково

Строительные работы

2022

Подготовительные работы

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
Материалы					
1	Выемка грунта и расчистка участка трактором	м/смена	2	20 000	40 000
2	Вывоз грунта, мусора и прочего (самосвал 10м3)	м/смена	5	7 000	35 000
Итого по материалам					75 000
Работы					
1	Разбивочные работы	кв.м	700	50	35 000
2	Расчистка участка, спил деревьев, выемка грунта вручную	кв.м.	700	100	70 000
Итого по работам:					105 000
Всего по материалам и работам:					180 000
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (5%):					9 000
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:					189 000

Подпорные стены

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
Материалы					
1	Песок с доставкой (самосвал 10м3)	куб.м.	60	900	54 000
2	Щебень фр.20-40 с доставкой самосвалом 10м3	куб.м.	20	1 800	36 000
3	Арматура	тонн.	1,4	80 000	112 000
4	Доставка арматуры	м/смена	1,0	7 000	7 000
5	Бетон	куб.м.	20	4 500	90 000
6	Доставка с бетононасосом	шт.	2	27 000	54 000
7	Опалубка	м.п.	65	1 200	78 000
8	Доставка	м/смена	1	7 000	7 000
9	Обмазочная гидроизоляция	бан.	4	3 000	12 000
10	Материалы для дренажа	м.п.	65	350	22 750
11	Прочие расходные материалы	м.п.	65	300	19 500
Материалы для штукатурки подпорных стен					кв.м. 61 400 24 400
Итого по материалам					516 650
Работы					
1	Выемка грунта и перемещение	куб.м.	60	900	54 000
2	Устройство основания Н=0.5м	м.п.	65	600	39 000
3	Устройство железобетонной подпорной стены Н=1,7м	куб.м.	14	17 000	238 000
4	Устройство железобетонной подпорной стены Н=0.8м	куб.м.	4	17 000	68 000
5	Устройство обмазочной гидроизоляции	кв.м.	130	200	26 000
6	Устройство дренажа	м.п.	65	650	42 250
7	Обратная засыпка с уплотнением	куб.м.	30	450	13 500
8	Штукатурка подпорных стен	кв.м.	61	450	27 450
Итого по работам:					508 200
Всего по материалам и работам:					1 024 850
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (5%):					51 243
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:					1 076 093

Лестницы

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
Материалы					
1	Вывоз грунта	м/смена	1	7000	7000
2	Песок с доставкой	куб.м.	10	900	9000
3	Арматура	тонн.	0,25	80 000	20 000
4	Опалубка	кв.м.	6,00	1 200	7 200
5	Бетон	шт.	3	4 500	13 500
6	Доставка бетононасосом	м/смена	1	27 000	27 000
7	Клей и прочие материалы для облицовки	кв.м.	10	1 200	12 000
8	Керамогранит	кв.м.	10	2 200	22 000
9	Доставка	м/смена	1	6 000	6 000

Итого по материалам

123 700

Работы					
1	Выемка грунта	кв.м.	7	900	6 300
2	Устройство основания Н=0.5м	кв.м.	7	600	4 200
3	Устройство железобетонного лестничного марша	кв.м.	6	9 500	57 000
4	Облицовка ступеней керамогранитом	кв.м.	10	2 500	25 000

Итого по работам:

92 500

Всего по материалам и работам:

216 200**НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (5%):****10 810****ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:****227 010****Освещение**

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
Материалы					
1	Светильник мачтовый	шт.	6	6 000	36 000
2	Светильник настенный	шт.	21	4 000	84 000
3	Светильник напольный	шт.	21	2 000	42 000
4	Светильник потолочный	шт.	4	2 000	8 000
5	Труба гофрированная ПНД 20 мм с зондом (Бухта 100м)	бух.	2	2 500	5 000
6	Расходные материалы для электро монтажа	шт.	52	300	15 600
7	Материалы для фундамента светильников	шт.	6	900	5 400
8	Кабель ВВг 3х2.5	м.п.	200	120	24 000
9	Крепеж и прочее	шт.	1	10 000	10 000
10	Доставка	м/смена	1	6 000	6 000

Итого по материалам

236 000

Работы					
1	Устройство траншеи h=0.5м	м.п.	100	500	50 000
2	Прокладка кабеля	шт.	200	100	20 000
3	Устройство Фундамента под светильник	шт.	6	2 000	12 000
4	Подключение и установка светильников	шт.	10	2 500	25 000

Итого по работам:

107 000

Всего по материалам и работам:

343 000**НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (10%):****34 300****ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:****377 300**

Дренаж и ливневая канализация

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
Материалы					
1	Лоток дождеприемный с чугунной решеткой в сборе СТАНДАРТПАРК	м.п.	12	3 000	36 000
2	Дождеприемник СТАНДАРТПАРК	шт.	10	1 500	15 000
3	Колодец ревизионный	шт.	6	2 400	14 400
4	Труба дренажная ДГТ с перфорацией d=110	м.п.	100	100	10 000
5	Труба ДГТ без перфорации	м.п.	130	100	13 000
6	Соединители и тройники	шт.	6	300	1 800
7	Песок	куб.м.	10	800	8 000
8	Щебень гранитный 20-40	куб.м.	10	1 800	18 000
9	Вывоз грунта с погрузкой	м/с	1	15 000	15 000
10	Геотекстиль	кв.м	150	40	6 000

Итого по материалам

137 200

Работы					
1	Установка лотка	м.п.	12	2 900	34 800
2	Установка дождеприемника	шт.	10	2 200	22 000
3	Установка колодца и подключение труб	шт.	6	3 000	18 000
4	Устройство дренажа	м.п.	75	650	48 750
5	Устройство траншеи и укладка ливневой трубы	м.п.	130	350	45 500

Итого по работам:

169 050

Всего по материалам и работам:

306 250**НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (5%):****15 313****ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:****321 563****Пократия**

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
Материалы					
1	Геотекстиль	кв.м	170	40	6 800
2	Щебень гранитный 20-40	шт.	17	1 800	30 600
3	Щебень гранитный 5-10	шт.	8	2 200	17 600
4	Вывоз грунта (самосвал 10м3)	м/с	10	7 000	70 000
5	Погрузка грунта	м/с	1	20 000	20 000
6	Щебень гранитный 20-40	шт.	40	1 800	72 000
7	Песок	куб.м.	30	800	24 000
8	Геотекстиль	кв.м.	200	40	8 000
9	Цемент м500	меш.	40	450	18 000
10	Доставка цемента и геотекстиля	м/с	1	6 000	6 000
11	Доставка тротуарной плитки манипулятором	м/с	2	17 000	34 000
12	Тротуарная плитка	кв.м	170	2 000	340 000
13	Металлическая лента	м.п.	200	150	30 000
14	Металлические анкера	м.п.	40	100	4 000

Итого по материалам

681 000

Работы					
1	Выемка грунта и устройство отсыпки из щебня	кв.м	142	900	127 800
2	Выемка грунта Н=0.4м	кв.м.	170	300	51 000
3	Подготовка основания	кв.м.	170	700	119 000
4	Мощение бетонной тротуарной плиткой	кв.м.	163	1 100	179 300
5	Устройство бордюра из металлической ленты	м.п.	143	300	42 900

Итого по работам:

520 000

Всего по материалам и работам:

1 201 000**НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (5%):****60 050****ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:****1 261 050**

Терраса деревянная

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
Материалы					
1	Щебень гранитный 20-40	шт.	10	1 800	18 000
2	Геотекстиль	кв.м.	110	40	4 400
3	Бетонное основание из блоков	шт.	100	200	20 000
4	Антисептированная доска 45x145	куб.м.	2	20 000	40 000
5	Террасная доска из лиственницы АВ	кв.м.	110	2 500	275 000
6	Крепеж	шт.	1	15 000	15 000
7	Скрытый крепеж гвоздек	уп.	20	2 800	56 000

Итого по материалам

428 400

Работы					
1	Устройство террасы деревянной с основанием из бетонных блоков	кв.м	106	3 500	371 000

Итого по работам:

371 000

Всего по материалам и работам:

799 400**НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (5%):****39 970****ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:****839 370****Деревянная обрешетка под террасой**

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
Материалы					
1	Брусок строганный импрегнированный 45x45x6000	шт.	60	600	36 000
2	Крепеж	кв.м.	1	10 000	10 000
3	Доставка	м/с	1	7 000	7 000

Итого по материалам

53 000

Работы					
1	Устройство зашивки Н=1.2м	пог.м.	23	2 200	50 600

Итого по работам:

50 600

Всего по материалам и работам:

103 600**НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (5%):****5 180****ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:****108 780****МАФ и Строения на участке***

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
Материалы и Работы					
1	Компостный ящик из импрегнированной древесины 1x1x1м	шт.	2	30 000	60 000
2	Дровник из ипрегнированной древесины 2.5x0.5x2.0м	шт.	1	50 000	50 000
3	Дровник из металла 10x0.5x1м	шт.	1	150 000	150 000
4	Короб для овощной грядки из ипрегнированной дрeв., шифер 1.2x1.2x0.3	шт.	6	25 000	150 000
5	Короб для плодового дерева из ипрег. Дрeв., шифер 1.2x1.2x0.5	шт.	4	27 000	108 000
6	Верстак для мастерской 1x2x0.9	шт.	1	20 000	20 000
7	Хозблок 3x3м	шт.	1	250 000	250 000
8	Мастерская 4*3м	шт.	1	350 000	350 000
9	Навес для зоны барбекю из клееного бруса 3x6.5м	шт.	1	400 000	400 000
10	Навес у главного входа 3.5x6.3	шт.	1	400 000	400 000

Всего по материалам и работам:

1 938 000**НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (5%):****96 900****ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ:****2 034 900**

* Цены на Маф и строения ориентировочные

ВСЕГО ПО СМЕТЕ:**6 057 765**